HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PHƯỢNG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-HĐND

Về việc phân công thẩm tra văn bản

phục vụ kỳ họp thứ chín HĐND xã

khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026

Phượng Tiến, ngày 01 tháng 07 năm 2024

                                       Kính gửi:

- Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND xã;

- Ban Pháp chế, HĐND xã.

        Thực hiện Thông báo số 01/TB-HĐND ngày 20/05/2024 của Thường trực HĐND

về nội dung chương trình kỳ họp thứ chín HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND đề nghị 02 Ban HĐND tiến hành thẩm tra các văn bản trình tại kỳ

họp thứ chín HĐND xã, cụ thể như sau:

I. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Thẩm tra các văn bản sau:

1. Báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024

(lĩnh vực kinh tế, văn hóa xã hội).

2. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 06 tháng đầu năm; phương

hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024.

3. Báo cáo tổng quyết toán ngân sách nhà nước xã Phượng Tiến năm 2023.

4. Báo cáo kết quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 06 tháng đầu năm;

phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024.

5. Báo cáo kết quả tiếp thu, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp

thứ tám HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (lĩnh vực KTXH).

6. Kế hoạch đầu tư công và các chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2024 xã Phượng

Tiến.

7. Các tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ chín Hội đồng nhân dân xã khóa

XXIV.

II. BAN PHÁP CHẾ

Thẩm tra các văn bản sau:

1. Báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024 (lĩnh

vực nội chính).

2. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng 06 tháng đầu năm; nhiệm vụ 06 tháng

cuối năm 2024.

3. Báo cáo kết quả phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật 06 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024.

4. Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân 06 tháng

đầu năm; nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024.

5. Báo cáo kết quả tiếp thu, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp

thứ tám HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (Lĩnh vực nội chính, QPAN,

CCHC).

6. Các tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ chín HĐND xã khóa XXIV.

Thường trực HĐND đề nghị 02 Ban HĐND xã tiến hành thẩm tra các văn bản

theo quy định, gửi Báo cáo thẩm tra về Thường trực HĐND xã trước ngày 14/07/2024 để

kịp thời in ấn tài liệu phục vụ cho kỳ họp.

       Nơi nhận:
       - Thường trực HĐND xã;

       - Ban KTXH, Ban Pháp chế HĐND xã (t/h);

       - VP HĐND và UBND xã;

       - Lưu: VT,TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KH. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Anh Nghiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:47:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Tiến Lâm<lamtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:50:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phượng Tiến<hdndphuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:50:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Phượng Tiến<hdndphuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!